寒川町告示第 88 号

 予防接種法（昭和 23 年法律第 68 号）第 5 条第 1 項の規定に基づき、令和 7 年度予防接

種を実施するので、予防接種法施行令（昭和 23 年政令第 197 号）第 5条の規定により、次

のとおり告示する。

令和 7年 10 月 1 日

                       寒川町長 木村 俊雄

1 予防接種の種類及び対象者の範囲

新型コロナウイルス感染症

接種日現在、寒川町に住民登録されている者で、次のいずれかに該当するもの

・65 歳以上のもの

・60 歳以上 65 歳未満の者であって、心臓、腎臓若しくは呼吸器の機能の障害又はヒト

免疫不全ウイルスによる免疫の機能の障害を有するもの

2 予防接種を行う期間

令和 7年 10 月 1 日から令和 8年 1月 31 日まで。ただし、実施医療機関の休診日を除く。

3 予防接種の自己負担

 予防接種の自己負担額は 5,000 円とする。ただし、生活保護世帯に属する者は費用を負

担しないものとする。

4 実施医療機関

 医     院     名 住       所

1 神部医院 宮山 3035

2 木島医院 一之宮 1-24-39

3 寒川駅前ｸﾘﾆｯｸ 岡田 1-4-3

4 さむかわ富田ｸﾘﾆｯｸ 一之宮 1-9-2

5 寒川病院 宮山 193

6 高山産婦人科・内科 岡田 5-5-8 湘南寒川医療ﾓｰﾙ 2F

7 たけむら内科ｸﾘﾆｯｸ 岡田 3-9-59 ﾇｰﾍﾞﾙﾊﾞｰｸﾞ湘南大久保ｲｰｽﾄ 1F

8 永田外科 倉見 3793-3

9 横山外科・胃腸科 田端 1159

10 愛生会ｸﾘﾆｯｸ 東海岸北 5-10-48

11 青木ｸﾘﾆｯｸ 新栄町 13-45 鴨志田ﾋﾞﾙ 5F

12 井上内科ｸﾘﾆｯｸ 矢畑 725-1

13 内山ｸﾘﾆｯｸ 新栄町 1-4 大黒屋富田ﾋﾞﾙ 3F

14 海老原耳鼻咽喉科医院 南湖 2-14-5

  医     院     名 住       所

15 ｵｱｼｽｸﾘﾆｯｸ 南湖 5-20-10

16 おおえ内科ｸﾘﾆｯｸ 松林 2-12-47

17 大木医院 円蔵 1-24-32

18 緒方医院 香川 4-4-23

19 おざさ医院 菱沼 1-4-11

20 ｵﾘｰﾌﾞｸﾘﾆｯｸ 円蔵 1365

21 香川ｸﾘﾆｯｸ 香川 6-8-33

22 川原眼科医院 幸町 24-1

23 小杉ｸﾘﾆｯｸ 浜之郷 952-95

24 近藤ｸﾘﾆｯｸ 中海岸 3-8-43

25 ｻｰｸﾙｸﾘﾆｯｸ茅ヶ崎 本村 5-9-6 2F

26 佐久間ｸﾘﾆｯｸ 南湖 2-13-31

27 至誠堂医院 円蔵 2427-8

28 湘南いしぐろｸﾘﾆｯｸ 元町 2-4 山鉄ﾋﾞﾙ 6F

29 湘南えぼし整形外科 新栄町 7-5 ｴﾒﾗﾙﾄﾞﾌﾟﾗｻﾞ 1F

30 湘南ｷｯｽﾞｸﾘﾆｯｸ 今宿 181-1

31 湘南すずきｸﾘﾆｯｸ ひばりが丘 7-10

32 湘南東部総合病院 西久保 500

33 湘南みわｸﾘﾆｯｸ 本村 4-22-25

34 湘南ﾘｳﾏﾁ膠原病内科 美住町 5-4

35 新家ｸﾘﾆｯｸ 富士見町 11-4

36 高橋医院 十間坂 1-2-16

37 茅ヶ崎ｸﾘﾆｯｸ 東海岸南 1-22-1

38 茅ヶ崎こどもの森ｸﾘﾆｯｸ 本村 4-22-23

39 茅ヶ崎市立病院 本村 5-15-1

40 茅ヶ崎信愛ｸﾘﾆｯｸ 新栄町 5-8

41 茅ヶ崎ｾﾝﾄﾗﾙｸﾘﾆｯｸ 幸町 6-1

42 茅ヶ崎中央病院 茅ヶ崎 2-2-3

43 茅ヶ崎徳洲会病院 幸町 14-1

44 茅ヶ崎内科と呼吸のｸﾘﾆｯｸ 東海岸北 2-1-52 茅ヶ崎ﾒﾃﾞｨｶﾙﾋﾞﾙ 1F

45 茅ヶ崎東海岸ｸﾘﾆｯｸ 東海岸北 2-8-6

46 茅ヶ崎ﾌｧﾐﾘｰｸﾘﾆｯｸ 東海岸南 5-1-21

47 茅ヶ崎ﾒﾃﾞｨｶﾙｸﾘﾆｯｸ 幸町 5-8-201

48 鶴が台菅原医院 鶴が台 10-7-103

49 共恵内科ｸﾘﾆｯｸ 共恵 1-11-9 ｱｲﾊﾟﾚｽ湘南 1F

50 長岡病院 赤羽根 3685

51 成田ｸﾘﾆｯｸ 南湖 5-1-12

 医     院     名 住       所

52 西浜内科ｸﾘﾆｯｸ 南湖 3-4-35

53 野村消化器内科 富士見町 15-1

54 はしもと脳神経外科ｸﾘﾆｯｸ 十間坂 1-1-28

55 はまたけ診療所 浜竹 2-5-24

56 浜見平診療所 浜見平 11-1BRANCH 茅ヶ崎 1F

57 林糖尿病内科ｸﾘﾆｯｸ 新栄町 3-2Abeasa Medical 2F

58 ひきのｸﾘﾆｯｸ 新栄町 1-1 山治ﾋﾞﾙ 2F 東

59 堀越医院 共恵 2-5-52

60 前田整形外科・内科ｸﾘﾆｯｸ ひばりが丘 1-10

61 町田胃腸科外科 萩園 2305-27

62 松が丘内科ｸﾘﾆｯｸ 松が丘 2-8-20

63 丸山内科ｸﾘﾆｯｸ 美住町 14-10

64 三上医院 浜竹 3-1-23

65 水沼医院 高田 5-5-10

66 みやさきｸﾘﾆｯｸ 小和田 1-7-28-2

67 湘南茅ケ崎よろづ診療所 東海岸北 3-4-36

68 三輪内科ｸﾘﾆｯｸ 松風台 24-15

69 守屋おとなこどもｸﾘﾆｯｸ 東海岸北 3-10-14

70 山岡ｸﾘﾆｯｸ 元町 6-5

71 やまぐちｸﾘﾆｯｸ 浜竹 3-4-53

72 ﾗｲﾌｸﾘﾆｯｸ 幸町 3-32 ﾌﾞﾚｲﾝﾋﾞﾙ 2F

73 Lala ｸﾘﾆｯｸ 本宿町 3-5

74 和田内科医院 高田 5-1-19

5 予防接種の注意事項

  予防接種を受けることが適当でない者は次のとおりとする。

 (1) 当該予防接種に相当する予防接種を受けたことのある者で当該予防接種を行う必

要がないと認められる者

 (2) 明らかな発熱を呈している者（明らかな発熱とは通常 37.5℃以上を指す。）

 (3) 重篤な急性疾患に罹っていることが明らかな者

 (4) 当該疾病に係る予防接種の接種液の成分によって、アナフィラキシーを呈したこと

があることが明らかな者

 (5) 第 2 号から前号までに掲げる者のほか予防接種を行うことが不適当な状態である

と医師が認めた者